ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. № 22-10

О внесении изменений в Перечень видов деятельности бюджетных

учреждений, приносящих доход, утвержденный Постановлением

Правительства Донецкой Народной Республики от 27 декабря 2019 г.

№ 42-11 «Об утверждении Порядка формирования внебюджетных средств,

осуществления расходов, связанных с приносящей доход деятельностью,

направления и использования средств, остающихся

в распоряжении бюджетного учреждения»

В соответствии с частью 3 статьи 90 Закона Донецкой Народной

Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в

Донецкой Народной Республике», руководствуясь статьей 78 Конституции

Донецкой Народной Республики, пунктами 1, 4 статьи 15, частью 2 статьи 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень видов деятельности бюджетных

учреждений, приносящих доход, утвержденный Постановлением

Правительства Донецкой Народной Республики от 27 декабря 2019 года

№ 42-11 «Об утверждении Порядка формирования внебюджетных средств,

осуществления расходов, связанных с приносящей доход деятельностью,

направления и использования средств, остающихся в распоряжении

бюджетного учреждения», дополнив строками следующего содержания:

№

п/п

Перечень видов

деятельности, приносящей доход

Код

главы

Наименование главного

распорядителя

бюджетных средств

28

Полиграфическая деятельность,

тиражирование записанной

информации

360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

2

29
Другая почтовая и курьерская

деятельность
360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

30 Издательская деятельность 360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

31
Предоставление информационных

услуг
360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

32
Оказание услуг по операциям с

недвижимым имуществом
360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

33 Деятельность в сфере права 360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

34

Административная и вспомогательная

офисная деятельность, другие

вспомогательные коммерческие

услуги

360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

35

Оптовая и розничная торговля

профильными бланками и

канцелярскими товарами

360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

36

Иные виды деятельности по оказанию

услуг физическим и юридическим

лицам, которые связаны с

предоставлением государственных и

муниципальных услуг, предшествуют

им или производны от них или

связаны с нахождением физических и

юридических лиц в помещениях ЕРЦ и

услуг по организации предоставления

юридическими и физическими лицами

таких услуг в помещениях ЕРЦ

360

Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики

(подведомственные бюджетные

учреждения)

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко